ПУБЛИЧНЫЙ ДОГОВОР ОБ ОКАЗАНИИ УСЛУГ
НАРОДНЫМ КОЛЛЕКТИВОМ АНСАМБЛЕМ ТАНЦА
«МОЛОДОСТЬ»

Народный коллектив ансамбль танца «Молодость», именуемый в дальнейшем КОЛЛЕКТИВ, в лице руководителя КОЛЛЕКТИВА Иванова Константина Владимировича, действующий на основании постановки на учет физического лица в качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 19 по Санкт-Петербургу от 21.02.2021 г., в дальнейшем РУКОВОДИТЕЛЬ, публикует настоящий договор, являющийся публичным договором (офертой) в адрес физических лиц, действующих в своих интересах или в интересах несовершеннолетних детей (в дальнейшем КЛИЕНТ) о нижеследующем:
В соответствии со статьями №№ 435-443 Гражданского кодекса РФ КОЛЛЕКТИВ вправе заключать договор, путем публикации оферты, содержащей все существенные условия договора и последующем принятии её условий КЛИЕНТОМ, выраженных полным и безоговорочным акцептом, т.е. осуществление КЛИЕНТОМ действий, направленных на получение предлагаемых КОЛЛЕКТИВОМ услуг, в том числе из числа указанных в настоящей оферте, а именно совершение заказа услуг КОЛЛЕКТИВА, оплате заказанных услуг или фактическое использование услуги, полученной по данной оферте КОЛЛЕКТИВА. При этом договор считается заключенным без подписания в каждом конкретном случае, т.к. акцепт оферты приравнивается к заключению договора на указанных ниже условиях.

1. ПРЕДМЕТ ПУБЛИЧНОГО ДОГОВОРА
1.1.  КОЛЛЕКТИВ предоставляет КЛИЕНТУ платные услуги по организации и проведению занятий по программе ансамбля, в порядке и на условиях, предусмотренных данным договором, в соответствии с действующими тарифами КОЛЛЕКТИВА (далее - ТАРИФЫ), а также правилами и традициями КОЛЛЕКТИВА (далее – ПРАВИЛА), опубликованными в общем доступе и являющимися неотъемлемой частью настоящего договора.
1.2. Условия настоящей оферты являются универсальными, равнообязательными для всех КЛИЕНТОВ и не могут быть изменены для одного из них. Настоящий договор не может учитывать индивидуальные условия и требования КЛИЕНТОВ и не предусматривает индивидуального отношения к КЛИЕНТАМ.
1.3. Договор является официальным документом и публикуется на сайте по адресу: www.molodost-spb.ru, а также в беседах WhatsApp каждой группы КОЛЛЕКТИВА и/или в общедоступном для ознакомления месте в помещении ансамбля по адресу: г.Санкт-Петербург, пр.Стачек, 72, ауд.401

2. МОМЕНТ ЗАКЛЮЧЕНИЯ ПУБЛИЧНОГО ДОГОВОРА
2.1.  Акцепт оферты – оплата заказанных услуг в порядке, определяемым настоящим договором, ТАРИФАМИ и ПРАВИЛАМИ КОЛЛЕКТИВА, а также условиями оплаты услуг.
2.2.  Заказанная услуга КЛИЕНТА – приобретение полугодового или месячного абонемента на групповое занятие, организованное и проводимое КОЛЛЕКТИВОМ.
2.3. Заказывая услугу, КЛИЕНТ подтверждает, что полностью и безоговорочно согласен с изложенным в настоящей оферте, а также в ТАРИФАХ и ПРАВИЛАХ и что КЛИЕНТ соответствует требованиям, изложенным в настоящей оферте и рассматривается как лицо, вступившее с КОЛЛЕКТИВОМ в договорные отношения. Заказывая услугу, КЛИЕНТ также подтверждает, что в случае несогласия с настоящей офертой, а равно в случае несоответствия требованиям настоящей оферты, он немедленно должен покинуть КОЛЛЕКТИВ, отказавшись от действий по совершению заказов. Все выявленные после совершения заказа любой из сторон несоответствия требованиям настоящей оферты являются нарушением условий настоящей оферты, и за такие нарушения стороны несут ответственность в соответствии с гражданским законодательством и настоящей офертой.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1.  КОЛЛЕКТИВ обязуется:
3.1.1. С момента заключения настоящего договора предоставлять КЛИЕНТУ платные услуги по проведению занятий по программе ансамбля в порядке и на условиях, определенных настоящим договором, ТАРИФАМИ и ПРАВИЛАМИ.
3.1.2. Извещать КЛИЕНТА о внесенных изменениях и дополнениях относительно оказываемых услуг, ТАРИФОВ и ПРАВИЛ путем опубликования информации на информационном стенде ансамбля, в социальных сетях, мессенджерах, а также на сайте КОЛЛЕКТИВА: www.molodost-spb.ru
3.1.3. Предоставить возможность КЛИЕНТАМ получения бесплатных телефонных консультаций по телефону КОЛЛЕКТИВА: 8(921)375-82-15, а также дополнительным телефонам. Объем консультации ограничивается конкретным вопросом, связанным с предоставлением услуг.
3.1.4. Обеспечить рабочее состояние инвентаря, необходимого для проведения занятий и выполнения заказанной услуги.
3.2.  КОЛЛЕКТИВ имеет право:
3.2.1.  Изменять настоящий договор, ТАРИФЫ и ПРАВИЛА в одностороннем порядке, уведомляя КЛИЕНТА не менее чем за 7 (семь) календарных дней до начала их действия способами, указанными в п.3.1.2.
3.2.2.  В одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор в случае невыполнения КЛИЕНТОМ условий, предусмотренных настоящей офертой, а также при несоблюдении ПРАВИЛ КОЛЛЕКТИВА.
3.2.3.  Выбирать формат проведения занятий, утверждать и изменять расписание занятий, график работы КОЛЛЕКТИВА.
3.2.4.  Оказывать услуги с привлечением сторонних педагогов.
3.2.5.  В случае необходимости КОЛЛЕКТИВ может заменить в одностороннем порядке педагога (например, по болезни, отсутствию или иным причинам), проводящего занятия, на другого без объяснения причин.
3.2.6.  В случае необходимости КОЛЛЕКТИВ имеет право изменить в одностороннем порядке формат проведения занятий, время занятий группы, место занятий. Если количество людей, занимающихся в группе, становится менее 7 (семи), то группа может быть объединена с другими группами или закрыта по решению КОЛЛЕКТИВА.
3.3.  КЛИЕНТ обязуется:
3.3.1. До момента акцепта оферты ознакомиться с содержанием настоящего договора (оферты), ПРАВИЛАМИ и ТАРИФАМИ.
3.3.2. Своевременно оплачивать услуги, оказываемые КОЛЛЕКТИВОМ КЛИЕНТУ, в соответствии с ТАРИФАМИ.
3.3.3. Пройти соответствующую процедуру регистрации в КОЛЛЕКТИВЕ, а именно:
· заполнить заявление на прием в КОЛЛЕКТИВ;
· дать согласие на обработку персональных данных КОЛЛЕКТИВОМ в порядке и на условиях, определенных в разделе 10 настоящего договора
· дать согласие на использование КОЛЛЕКТИВОМ своего изображение и/или изображения своего несовершеннолетнего ребенка, полученного на фото- и видеосъемках, проводимых КОЛЛЕКТИВОМ или при участии КОЛЛЕКТИВА
· предоставить медицинскую справку об отсутствии противопоказаний для занятий хореографией
· оплатить организационный взнос в фонд КОЛЛЕКТИВА в течение 14 календарных дней после подачи заявления на прием
3.3.4. При посещении КОЛЛЕКТИВА соблюдать правила посещения, описанные в ПРАВИЛАХ.
3.3.5. Соблюдать и поддерживать общественный порядок и общепринятые нормы поведения, вести себя уважительно по отношению к другим посетителям, персоналу КОЛЛЕКТИВА, не допускать действий, создающих опасность для окружающих.
3.3.6. Самостоятельно и ответственно контролировать своё собственное здоровье и не ставить под угрозу здоровье окружающих. При наличии хронических, инфекционных, кожных заболеваний, а также болезней внутренних органов воздержаться от посещения КОЛЛЕКТИВА
3.3.7. Сообщить в письменной форме (в том числе посредством сообщения в мессенджерах) о наличии медицинских противопоказаний к занятию хореографией в течение двух дней с момента их выявления. В случае, если КЛИЕНТ письменно не предупредил о наличии у него медицинских противопоказаний к занятию хореографией, КОЛЛЕКТИВ не несет ответственности за последствия, наступающие для КЛИЕНТА.
3.4.  КЛИЕНТ имеет право:
3.4.1. Требовать от КОЛЛЕКТИВА предоставления качественных услуг в соответствии с условиями настоящей оферты.
3.4.2. Получать необходимую и достоверную информацию о работе КОЛЛЕКТИВА и оказываемых услугах.
3.4.3. Принимать участие в мероприятиях и акциях КОЛЛЕКТИВА по согласованию с РУКОВОДИТЕЛЕМ.
3.4.4. Направлять КОЛЛЕКТИВУ свои мнения и предложения по каждому виду услуг посредством направления письма по электронной почте: molodost_spb@mail.ru

4. ФИНАНСОВЫЕ ВЗАИМООТНОШЕНИЯ
4.1.  Абонементы:
4.1.1. Месячный групповой абонемент – абонемент на 8 (восемь) или 12 (двенадцать) занятий, который приобретается на посещение занятий в конкретной группе в соответствии с расписанием. Абонемент действует с первого дня месяца по последний день месяца. Не использованные посещения без уважительной причины после срока действия данного абонента не восстанавливаются и не переносятся.
4.1.2. [bookmark: _GoBack]Полугодовой групповой абонемент – абонемент на 54 (пятьдесят четыре) занятия, который приобретается на посещение занятий в конкретной группе в соответствии с расписанием. Абонемент распространяется только для занятий в ансамбле. Абонемент действует с 1 сентября по 31 декабря и с 10 января по 31 мая. Не использованные посещения без уважительной причины после срока действия данного абонента не восстанавливаются и не переносятся.
4.2. Услуги КЛИЕНТУ оказываются при условии получения от КЛИЕНТА оплаты абонемента на основании ТАРИФОВ и ПРАВИЛ КОЛЛЕКТИВА.
4.3. Подтверждением оплаты услуг является Абонемент и электронный чек.
4.4. Стоимость абонементов, а также особые условия (скидки, перерасчеты по болезням и т.д.) предоставляются на условиях, указанных в ТАРИФАХ.
4.5. Внесенные денежные средства возврату не подлежат.
4.6. Перенос части денежных средств с Абонемента или изменение условий оказания услуг по нему (например, срока действия) возможен в случаях, указанных в ТАРИФАХ.
4.7. Оплата услуг КОЛЛЕКТИВА осуществляется одним из следующих способов:
· наличными;
· путем оплаты через платежные терминалы либо интернет-банкинг;
· путем оплаты на расчетный счет РУКОВОДИТЕЛЯ;
· иными способами по предварительному согласованию с ИСПОЛНИТЕЛЕМ, в т.ч. с использованием интернет-технологий не противоречащих законодательству.
4.8.  В течении 5 (пяти) календарных дней будет сформирован и отправлен КЛИЕНТУ электронный чек.

5. ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
5.1.  Услуги оказываются в объеме и на условиях, указанных в программе ансамбля.
5.2. РУКОВОДИТЕЛЬ определяет группу для посещения занятий КЛИЕНТОМ согласно творческим и физическим способностям КЛИЕНТА и устанавливает график посещения занятий.
5.3.  КЛИЕНТ производит оплату абонемента исходя из предоставленных вариантов.
5.4.  Срок действия Абонемента указан в п.4.1. настоящего договора.
5.5.  Действие Абонемента заканчивается в случае посещения оплаченного количества занятий либо по истечении срока его действия.
5.6.  Клиент посещает занятия в соответствии с условиями, изложенными в настоящем договоре, а также в ТАРИФАХ и ПРАВИЛАХ КОЛЛЕКТИВА.
5.7.  В случае отмены занятия либо изменения условий его проведения соответствующая информация размещается согласно п.3.1.2. настоящего договора.
5.8.  Объем оказанных Клиенту услуг отражается путем фиксации во внутренней системе учета КОЛЛЕКТИВА. Стороны согласились, что в спорных ситуациях достаточным подтверждением объема и стоимости оказанных услуг являются данные статистики КОЛЛЕКТИВА.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. КОЛЛЕКТИВ не несет ответственности за вред, причиненный жизни и здоровью КЛИЕНТА в случаях ненадлежащего исполнения им обязательств по настоящему договору, нарушений требований педагога и ПРАВИЛ КОЛЛЕКТИВА.
6.2. Клиент полностью принимает на себя ответственность за состояние своего здоровья.
6.3.  КОЛЛЕКТИВ делает все возможное, чтобы обеспечить качественное предоставление услуг Клиенту. Советы и информация, даваемые КЛИЕНТУ, не могут рассматриваться как гарантии.
6.4.  КЛИЕНТ соглашается с тем, что не вправе требовать от КОЛЛЕКТИВА какой-либо компенсации материального вреда и вреда, причиненного его здоровью.
6.5.   КЛИЕНТ несет материальную ответственность за порчу оборудования и имущества КОЛЛЕКТИВА за исключением его физического износа.
6.6.   КОЛЛЕКТИВ не несет ответственность за сохранность личных вещей КЛИЕНТА.
6.7.   КОЛЛЕКТИВ не несет ответственности за технические неудобства, вызванные проведением сезонных, профилактических и аварийных работ службами коммунального хозяйства.
6.8.   При наступлении обстоятельств непреодолимой силы, находящихся вне разумного предвидения и контроля Сторон, Стороны освобождаются от ответственности по обязательствам, связанным с полным или частичным исполнением договора во время действия таких обстоятельств либо их последствий.
6.9.   Споры и/или разногласия будут решаться Сторонами путем переговоров, а в случае не достижения согласия — в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. РЕЗУЛЬТАТ ТВОРЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
7.1.  Все материалы, предоставляемые педагогами КЛИЕНТУ в процессе обучения, являются результатом творческой деятельности, исключительное авторское право, в том числе смежные с авторским права принадлежат КОЛЛЕКТИВУ.
7.2. Использование результатов творческой деятельности без письменного согласия РУКОВОДИТЕЛЯ является нарушением исключительного права КОЛЛЕКТИВА, что влечет за собой гражданскую, административную и иную ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7.3. КЛИЕНТ не имеет права распространять аудио и видеоматериалы КОЛЛЕКТИВА. Распространение будет считаться нарушением исключительного права КОЛЛЕКТИВА и влечет за собой гражданскую, административную и иную ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
8.1.  Договор вступает в силу с момента принятия его условий КЛИЕНТОМ (акцепта Оферты) и действует в течение неопределенного срока.

9. ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
9.1. РУКОВОДИТЕЛЬ оставляет за собой право расторгнуть договор в одностороннем порядке без объяснения причин.
9.2.  КЛИЕНТ вправе отказаться от услуг КОЛЛЕКТИВА в соответствии с законодательством РФ. При этом РУКОВОДИТЕЛЬ имеет право удержать фактически понесенные расходы.
9.3.  Порядок расчета фактически понесенных расходов указан в ТАРИФАХ.

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
10.1.  Во всем ином, что не предусмотрено Договором, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации.

РУКОВОДИТЕЛЬ:
ИВАНОВ КОНСТАНТИН ВЛАДИМИРОВИЧ
ИНН: 780527431651
E-mail: MOLODOST_SPB@MAIL.RU